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Faglighed for Alle – udsatte børn

Børne- og  Ungdomsudvalget behandlede på sit møde den 15. 
november 2006 en indstilling om udmøntning af det politiske forlig 
om Faglighed for Alle.

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog på mødet, at der i forbindelse 
med udmøntningen af forslagene om udsatte børn rettes henvendelse 
til Socialudvalget for at få udvalgets bud på, hvordan målet om 
handling inden for 4 uger i forhold til Socialforvaltningens arbejde 
med det enkelte barn og dets familie nås.

Indstilling og beslutningsprotokol vedlægges.

Der fremgår bla. følgende af udmøntningsplanen om udsatte børn:

”Med henblik på at sikre en tidlig, sammenhængende og familieorienteret 
indsats ansættes ca. ti socialrådgivere på skoler med overvægt af børn fra 
ressource- og socialt svage familier. Problemerne skal forebygges og 
afhjælpes i børnenes og de unges nærmiljø inden de vokser sig store og 
uoverskuelige. 

Socialrådgiverne vil indgå i skolens ordinære liv og tilbyde individuel 
rådgivning og vejledning til børn, forældre og lærere. Socialrådgiverne vil 
være med til at sikre at støtte til børn med sociale eller adfærdsmæssige 
vanskeligheder gives på et tidligt tidspunkt. Socialrådgiverne skal sikre 
tæt koordinering mellem skole og socialcenter samt være 
ressourcepersoner i forhold til den tværfaglige indsats for børnene i 
skolens arbejde med bl.a. mønsterbrydning. 

Socialrådgiverne skal understøtte den tidlige indsats på skolerne ved, at 
der senest 4 uger efter at en sag er indledt iværksættes relevant tilbud om 
støtte i skoleregi, til de familier der ikke selv kan løse problemerne 
og/eller ved at sikre, at Socialforvaltningen går videre med sagen ifølge 
de normale sagsbehandlingsprocedurer. 

Den konkrete organisering af ordningen vil blive fastlagt af en 
arbejdsgruppe mellem Børne- og ungdomsforvaltningen og 
Socialforvaltningen i efteråret 2006. Socialrådgiverne ansættes i 
Socialforvaltningen og påbegynder deres arbejde i byens folkeskoler 
senest ved skolestart 2007.”
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Børne- og Ungdomsudvalget imødeser Socialudvalgets stillingtagen 
til henvendelsen hurtigst muligt af hensyn til gennemførelsen af 
forslagene.

Venlig hilsen

Bo Asmus Kjeldgaard


